
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ОТ 27 ИЮНЯ 2006 ГОДА № 114 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ  
НА УСЛУГИ И РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ  
И УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 
Принято Вологодской городской Думой 

18 декабря 2025 года 
 

На основании части 1 статьи 16 Федерального закона от 20 марта 2025 
года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 
в единой системе публичной власти», статьи 31 Устава городского округа 
города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 июня 2006 
года № 114 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении 
тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений 
городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), 
изменение, заменив в преамбуле цифры и слова «17 Федерального закона                     
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» цифрами и словами               
«16 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти». 

2. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов                  
на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений городского 
округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской 
Думы от 27 июня 2006 года № 114 (с последующими изменениями), 
изменение, исключив в абзаце втором пункта 2 слова «, а также                               
на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг                                      
по погребению». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской 



городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2026 
года. 

 
 
 

Председатель                                                     Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                 Д.В. Антонов                                         С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
18 декабря 2025 года  
№ 383 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА:  
 Дело 
 Администрация города Вологды 
 Прокуратура города Вологды 
 
Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения 
Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы) 
Консультант+ 
Гарант 


	Председатель                                                     Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                         С.Г. Жестянников

